
„Startup Visa” Modelis Lietuvai 

Ekonomistai teigia, kad inovacijos palaipsniui tampa vienu svarbiausių šalies ekonomikos variklių.
Pasaulinio inovacijų reitingo duomenimis, Lietuva užima 24 vietą iš 28 ES narių pagal šalies
inovatiškumą. Taip pat, didėjant konkurencijai dėl geriausių protų, valstybės ieško naujų būdų pritraukti
stipriausius talentus, stiprinant savo šalies konkurencingumą inovacijų plėtra. Viena tokių priemonių-
teikti inovatyvių startuolių kūrėjams leidimus laikinai gyventi šalyje, supaprastinus migracijos procedūras
bei terminus. Šie leidimai yra plačiai žinomi tarptautinėje inovacijų bendruomenėje kaip „Startup Visa” ir
jau yra taikomi 11 pasaulio (7 ES) šalyse.

ü „Startup Lithuania” (priklausanti VšĮ „Versli Lietuva”) padeda atvykusiam 
asmeniui įkurti įmonę bei pradėti teisėtą veiklą Lietuvoje.
ü„Startup Lithuania” konsultuoja teisiniais, verslo plėtros, infrastruktūros bei 
investicijų klausimais.
ü Po 1 metų teisėtos veiklos, norint prasitęsti leidimą gyventi, tikrinamas veiklos 
progresas.

1. Paraiška pateikiama internetu
Užsienietis užpildo prašymą atvykti bei pateikia savo verslo aprašymą.

2. Pirmas atrankos etapas
VšĮ „Versli Lietuva” vykdo pirmą patikrą bei pokalbį su užsieniečiu.

3. Komisija vertina verslo planą
Specialiai parinkta patariamoji komisija įvertina užsieniečio tinkamumą 

atsižvelgiant į numatytus kriterijus, kompetenciją bei verslo aprašymą. Komisiją 
sudaro LR institucijų bei privataus sektoriaus atstovai.

4. Sprendimas dėl tinkamumo
Reikalavimus atitinkantis užsienietis gauna teisę kreiptis dėl leidimo gyventi LR.

5. Suteikiamas leidimas laikinai gyventi
Migracijos departamentas kartu su VSD atlieka reikiamus tikrinimus, išduodamas 

leidimas gyventi 1 metams.

5 žingsniai norint gauti „ Startup Visa” Lietuvoje


